



# BIULETYN

## Urzędu Miasta Helu

03/2008

przygotowała Zanna Sepińska

Szanowni Państwo!

Tegoroczna zima potraktowała nas wyjątkowo łagodnie i z każdym dniem widać coraz więcej oznak nadchodzącej wiosny. Wyjątkowo szybko w tym roku obchodzić będziemy Wielkanoc. A wiosna i święta nieodparcie kojarzą się z porządkami i sprzątnięciem. Służby miejskie już przystąpiły do takich działań i będą one coraz intensywniejsze. Jak co roku zatrudnieni do tego zostaną, przy współpracy z Rejonowym Urzędem Pracy w Pucku, dodatkowi pracownicy, i mam nadzieję, że uda się wykonać wszystkie niezbędne prace i przygotować miasto do świąt i sezonu. W tym miejscu chciałbym zaapelować do wszystkich właścicieli i zarządców nieruchomości, aby również podjęli takie działania, gdyż tylko wówczas miasto uzyska właściwy wizerunek.

Trwają prace projektowe związane z planowaną renowacją i modernizacją terenu parku przy ul. Dworcowej. Po ich zakończeniu rozpoczniemy realizację projektu. Dzięki temu kolejny park miejski otrzyma nową szatę i stanie się atrakcyjnym miejscem wypoczynku i rekreacji, a jednocześnie piękną wizytówką Miasta.

Jednocześnie informuje Państwa, że z inicjatywy helskich przedsiębiorców organizowane są comiesięczne spotkania, mające na celu omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem miasta. Następne spotkanie zaplanowano na dzień 2 kwietnia 2008 roku na godzinę 17.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Helu. Na to spotkanie zaproszony został Komendant Komisarjatu Policji w Juracie dla Gmin Hel i Jastarnia. Serdecznie zapraszam i zachęcam Państwa do aktywnego uczestnictwa w tych spotkaniach.

Jarosław Pałkowski  
zastępca burmistrza Helu



Wielkanoc (Pascha, Niedziela Wielkanocna) - najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie upamiętniające zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Poprzedzający ją tydzień, stanowiący okres wspomnienia najważniejszych dla wiary chrześcijańskiej wydarzeń, nazywany jest Wielkim Tygodniem. Ostatnie trzy dni tego tygodnia: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota znane są jako Triduum Paschalne (Triduum Sacrum). Co prawda każda niedziela jest w chrześcijaństwie pamiątką zmartwychwstania Chrystusa, ale Wielka Niedziela jest pamiątką najbardziej uroczystą.

Niech bazy wierzbowe słońcem zakwitają.  
Niech zdziwione kury znoszą jajka kolorowe.  
Niech chłopcy za dziewczynami ze śmigusem biegają,  
a święta będą wesole pogodne i zdrowe.

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny i wiarą w sens życia. Pogody w sercu i radości płynącej z faktu Zmartwychwstania Pańskiego oraz smacznego Święconego w gronie najbliższych osób szczerze życzy zastępca burmistrza Helu oraz Przewodniczący Rady Miasta.



## Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

W celu łagodzenia skutków bezrobocia Urząd Miasta Helu organizuje w 2008 roku **prace interwencyjne** dla mieszkańców miasta. Warunkiem przyjęcia do prac interwencyjnych jest posiadanie statusu osoby bezrobotnej zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pucku i nie posiadającej prawa do zasiłku.

Istotą prac interwencyjnych jest wsparcie osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy i spełniających następujące kryteria:

- bezrobotny do 25 roku życia,
- bezrobotny długotrwale (łącznie ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat),
- bezrobotny po 50- tym roku życia,
- bezrobotny bez kwalifikacji zawodowych,
- bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia.

Podania należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta Helu do 15.03.2008 r.

Poza tym Urząd Miasta Helu podpisał porozumienie ze Starostą na rzecz prac społecznie użytecznych na okres od 04.03.2008 r. do 30.11.2008 r.

Prace społecznie użyteczne mogą być wykonywane przez osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku w miejscu zamieszkania w wymiarze 10 godzin tygodniowo w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej.

*Henryka Grudzińska  
pracownik socjalny*

---

## Referat Finansowo-Budżetowy

Zgodnie z art. 71 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami) przypominam o dokonywaniu **opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego gruntu**, którą należy uiszczać jednorazowo bez dodatkowego wezwania **w terminie do dnia 31 marca** każdego roku.

Ponadto, przypominam również, że z **dniem 15 marca 2008r.** upływa termin płatności **pierwszej raty podatku od nieruchomości**. Kolejne raty płatne są w terminach: 15 maja, 15 września i 15 listopada bieżącego roku. Wysokość podatku określona jest w doręczonej decyzji.

W/w opłat proszę dokonywać w kasie Urzędu Miasta Helu lub na rachunek bankowy w Banku Pekao S.A. O/Hel nr 96 1060 0076 0000 3200 0025 7579.

*Paweł Konkel  
podinspektor ds. podatku od nieruchomości*

---

## Referat Organizacyjny

Informuję, że burmistrz Helu ogłosił nabór na wolne stanowisko pracy **PRACOWNIKA DS. KASY-KASJERA**. Wymagane dokumenty aplikacyjne należy złożyć do dnia 14 marca br. w Urzędzie Miasta Helu.

### **Wymagane dokumenty:**

- a) życiorys (CV – z uwzględnieniem dokładnego przebiegu pracy zawodowej),
- b) kserokopie świadectw pracy potwierdzające zatrudnienie i staż pracy,
- c) list motywacyjny,
- d) dokument poświadczający wykształcenie (kserokopie),
- e) kwestionariusz osobowy,
- f) oświadczenie o niekaralności,
- g) oświadczenie o stanie zdrowia pozwalające na zatrudnienie na danym stanowisku,
- h) inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach.

*Marek Dykta  
sekretarz miasta Helu*

Do końca kwietnia mamy czas, aby złożyć w Urzędzie Skarbowym zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w roku 2007. Każdy z nas wie o możliwości przekazania 1% podatku od naszego dochodu na rzecz organizacji pożytku publicznego. 1% podatku należnego na konto wybranej przez nas organizacji przekaże Urząd Skarbowy, nie wpłacamy pieniędzy osobiście.

Co miesiąc w Biuletynie ukażą się dane jednej organizacji działającej na terenie Helu, na rzecz której możemy przekazać pieniądze za pośrednictwem Urzędu Skarbowego. Pomóżmy – przecież nic nas ten gest nie kosztuje!

**Ochotnicza Straż Pożarna w Helu**

**KRS 0000022403**

*Żanna Sepińska  
podinspektor ds. promocji miasta*